
1 

 

         

          
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Ημ/νία: 27/03/2013 

 Αρ.Πρωτ: 1780 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ: «Αναβολή της διενέργειας του Πρόχειρου Μειοδοτικού  Διαγωνισμού με 
αριθμ.πρωτοκόλλου 1690/21-03-2013, για την προμήθεια Προκατασκευασμένου Οικίσκου για 
την κάλυψη των στεγαστικών αναγκών των καταγραφέων της Υπηρεσίας Ασύλου και 
τροποποίηση του Μέρους Γ΄ (ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ) της προκήρυξης .» 
 
 
 

H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΥΛΟΥ 
 

 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τον Ν.3907/2011 (ΦΕΚ 7/Α/26-01-2011) «Ίδρυση Υπηρεσίας Ασύλου και Πρώτης 

Υποδοχής» 

2. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» και 

ιδίως το άρθρο 2. 

3.  Τις διατάξεις του  Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α’) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών». 

4.       Τις διατάξεις του  Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 221 Α’) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5.      Την υπ αριθ. ΕΜ/1-Β/89/3.9.2012 (ΦΕΚ 2420/Β/03-09-2012) Απόφαση του Υπουργού 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, τον Γενικό Διευθυντή Συντονισμού, του 

Προϊσταμένους Διευθύνσεων, τον Διευθυντή του Κέντρου Επιχειρήσεων Πολιτικής 

Προστασίας, τους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας καθώς και τους Διευθυντές της Κεντρικής Υπηρεσίας Ασύλου και της 

Κεντρικής Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής».  

6. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α’/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των 

Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»  

Λ. Συγγρού 83,11745 Αθήνα, τηλ.:2109285132, fax:  2109233108,www.asylo.gov.gr 

Πληροφορίες: Κ. Nτουντουλάκη, τηλ.: 2109285102.  

ΑΔΑ: ΒΕ2ΩΙ-ΓΟΒ



2 

 

7. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α’/1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»  

8. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

9. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α’/2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την 

Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» 

10. Το Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α’/2010) «Δικαστική Προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 

συμβάσεων – εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου 

της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335) 

11. Τη Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) με Αριθμό 117/2009, 

σύμφωνα με την οποία η αυτεπάγγελτη αναζήτηση δικαιολογητικών δεν εφαρμόζεται 

στις διαγωνιστικές διαδικασίες 

12. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α’/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 

13. Την υπ’ αριθμ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β’/2010) Απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 

εκτέλεση έργων». 

14. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

15. Το Π.Δ. 151/1998 (ΦΕΚ 116/Α’/1998) «Διαδικασία ελέγχου εκκαθάρισης και εντολής 

πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου» 

16. Την υπ’ αριθμ. 346/22-01-2013 απόφαση Δ/ντριας της Υπηρεσίας Ασύλου, με την 

οποία εγκρίθηκε η συγκρότηση Επιτροπής για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των  

διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης. 

17. Την υπ΄αριθμ.348/22-01-2013 απόφαση Δ/ντριας της Υπηρεσίας Ασύλου, με την οποία 

εγκρίθηκε η συγκρότηση Επιτροπής  αξιολόγησης ενστάνσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 

118/2007 και προσφυγών του άρθρου 3 παρ.2 του Ν.2522/1997 της Υπηρεσίας Ασύλου 

και της Αρχής Προσφυγών. 

18. Την υπ΄αριθμ.347/22-01-2013 απόφαση Δ/ντριας της Υπηρεσίας Ασύλου, με την οποία 

εγκρίθηκε η συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής αγοραζομένων ειδών και εκτελούμενων 

εργασιών.  

19.        Την με αριθμ.1474/12-03-2013 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (που καταχωρήθηκε   
με α/α 28069 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη), με την οποία εγκρίνεται η ανάληψη υποχρέωσης ποσού 
72.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για το έτος 2013 σε βάρος της πίστωσης του 
ΚΑΕ 1919 «Λοιπές Κατασκευές» του Ειδικού Φορέα 43-630 Υπηρεσία Ασύλου.  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΩΙ-ΓΟΒ



3 

 

 
 
 
 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 
 

 
 1.Την αναβολή του Πρόχειρου Μειοδοτικού  Διαγωνισμού με αριθμ.πρωτοκόλλου 1690/21-03-
2013, για την προμήθεια Προκατασκευασμένου Οικίσκου για την κάλυψη των στεγαστικών 
αναγκών των καταγραφέων της Υπηρεσίας Ασύλου και νέα ημερομηνία διενέργειας  του 
διαγωνισμού ορίζεται η 4η Απριλίου 2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στον τόπο όπου 
έχει ορισθεί στην προκήρυξη, επομένως και η ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται 
η 3η Απριλίου 2013, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 μ.μ. 
  2. Την τροποποίηση του Μέρους  Γ΄ «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ» η οποία αφορά το σχέδιο 
της προκήρυξης και το οποίο επισυνάπτεται. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η προκήρυξη ως έχει. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 Η Διευθύντρια  

 
 
 

Μαρία Σταυροπούλου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΩΙ-ΓΟΒ



4 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΩΙ-ΓΟΒ


